РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2019г                                                   №  78                                    р.п.Горный

Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности
В соответствии со статьей 53.5 Лесного кодекса Российской Федерации, приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 06.09.2016  № 457 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности  в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них  транспортных средств,  проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»,  пунктом 2.1.13  пункта 2.1 раздела 2 Положения о министерстве природных ресурсов  и экологии Ростовской области, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области  от 30.04.2014г № 320, и в связи с установлением IVи Vклассов пожарной опасности на территории Ростовской области по условиям погоды и отсутствии улучшения пожарной обстановки (по данным прогноза метеорологических (погодных) условий),   в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить пребывание  в период с 13.08.2019г по 01.09. 2019 г (далее – период ограничения):
1.1. Пребывание  граждан в лесах и  въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности

 1.2.  Въезд в леса, за исключением транспортных средств, лесопожарных  формирований, оперативных служб, пожарных частей, аварийно – спасательных формирований.
2. Организовать проведение разъяснительной работы с населением по соблюдению мер ограничения пребывания граждан в лесах, публикацию в средствах массовой информации по обеспечению пожарной безопасности в лесах. .
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации Горненского городского поселения..

4. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Горненского городского поселения                                                             П.Ю. Корчагин